
Zesde wijziging Nadere regels Voucherregeling Ondernemerschap Flevoland 

2017-2023 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

Gedeputeerde Staten bij besluit van 21 juli 2017, nummer 2096765 de 'Nadere regels Voucherregeling 

Ondernemerschap Flevoland 2017-2020' definitief hebben vastgesteld; 

  

Gedeputeerde Staten daarbij hebben bepaald dat deze Nadere regels in werking treden op een nader 

door de portefeuillehouder namens hen vast te stellen tijdstip; 

  

de portefeuillehouder de datum van inwerkingtreding van deze Nadere regels namens Gedeputeerde 

Staten heeft vastgesteld op 18 juni 2018; 

  

dit door Gedeputeerde Staten bekend is gemaakt in het provinciaal blad met kenmerk 2242009; 

  

Gedeputeerde Staten bij besluit van 31 januari 2023, met kenmerk 3048753 het besluit hebben genomen 

om de werkingsduur van de voucherregeling met 9 maanden te verlengen tot en met 31 december 

2023, het subsidieplafond voor de voucher Kennis & Expertise en Persoonlijke Ontwikkeling te verhogen 

met € 570.390,- tot een totaalbedrag van € 4.063.390,- en de voucher ‘Bedrijfsscholingsscan’ te laten 

vervallen; 

  

dit kan worden gerealiseerd door het wijzigen van de Nadere regels; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, tweede lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012; 

  

BESLUITEN: 

  

De volgende ‘Zesde wijziging Nadere regels Voucherregeling Ondernemerschap Flevoland 2017-2023’ 

vast te stellen. 

Artikel I. Wijziging Nadere regels 
A. Artikel 6 ‘Doel van de voucher’ wordt als volgt gewijzigd: 

In 6.c wordt de gehele zin vervangen door ‘Vervallen’. 

  

B. Artikel 7 ‘Subsidieplafond’ wordt als volgt gewijzigd: 

- In lid 1 wordt ‘31 maart 2023 €3.493.000’ vervangen door ’31 december 2023 €4.063.390’. 

- In lid 2.a wordt de gehele zin vervangen door ‘Vervallen’. 

- In lid 2.b wordt ‘€2.823.000’ vervangen door ‘€3.393.390’. 

C. Artikel 8 ‘Weigeringsgronden’ wordt als volgt gewijzigd: 

In 8.g wordt ‘ondernemingen’ vervangen door ‘onderneming’. 

  

D. Artikel 9 ‘Criteria’ wordt als volgt gewijzigd: 

In lid 2.c wordt de gehele zin vervangen door ‘Vervallen’. 

  

E. Artikel 13 ‘Hoogte van de voucher’ wordt als volgt gewijzigd: 

In lid 3 wordt de gehele zin vervangen door ‘Vervallen’. 

  

F. Artikel 15 ‘Verplichtingen voucherontvanger, start uitvoering’ wordt als volgt gewijzigd: 

in de tweede regel wordt ’31 maart 2024’ vervangen door ’31 december 2024’. 

  

G. Artikel 16 ‘Evaluatie’ wordt als volgt gewijzigd: 

In lid 1 wordt ‘2019’ vervangen door ‘2023’. 

Artikel II. Inwerkingtreding. 
Dit besluit treedt in werking op 9 februari 2023. 

Besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland van 31 januari 2022. 

Nr. 1328 

PROVINCIAAL BLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2023 nr. 1328 8 februari 2023 1 



Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris 

de voorzitter 

Provinciaal blad 2023 nr. 1328 8 februari 2023 2 


